SEXTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 20122 CADERNO 5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384735

PORTARIA: 2178/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 26/03/2012 a
28/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384741

PORTARIA: 2177/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 07/03/2012 a
09/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

PORTARIAS DA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384743
PORTARIA Nº 2337/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, na 9ª Sessão Ordinária realizada
no dia 15/5/2012, publicada no D.O.E. de 18/5/2012,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de merecimento, o Promotor de Justiça
de 2ª Entrância NEY TAPAJÓS FERREIRA FRANCO para o cargo
de Promotor de Justiça de Curuçá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
maio de 2012.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

(PORTARIA N° 2066/2012-MP/PGJ)
PORTARIA Nº 2338/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, na 9ª Sessão Ordinária realizada
no dia 15/5/2012, publicada no D.O.E. de 18/5/2012, e
republicada no D.O.E. de 22/5/2012,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça de
1ª Entrância PAULO ÍGOR BARRA NASCIMENTO para o cargo de
Promotor de Justiça de Chaves.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
maio de 2012.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

(PORTARIA N° 2066/2012-MP/PGJ)
PORTARIA N° 2352/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do Ofício nº 195/2012-MP/
CAO/SA, de 18/5/2012,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para
participarem de Reunião de Trabalho referentes às Ações de
Integração e Interiorização dos Centros de Apoio Operacional,
no dia 28/5/2012, no município de Capanema.

ACENILDO BOTELHO
PONTES

JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS
NETO

ADRIANA PASSOS
FERREIRA

JEANNE MARIA FARIAS DE
OLIVEIRA

ANDRESSA ÉRICA ÁVILA
PINHEIRO

LOUISE REJANE DE ARAÚJO
SILVA

ANTÔNIO MANOEL
CARDOSO DIAS

MAURIM LAMEIRA VERGOLINO

CARLOS LAMARCK
MAGNO BARBOSA

MAURO JOSÉ MENDES DE
ALMEIDA

DANIEL HENRIQUE
QUEIROZ DE AZEVEDO

PATRÍCIA DE FÁTIMA DE
CARVALHO ARAÚJO FRANCO

COSTA

FRANCYS LUCY
GALHARDO DO VALE

PAULO ÂNGELO NOGUEIRA
FURTADO

GERSON DANIEL SILVA
DA SILVEIRA

REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA

JANAINA ANDRADE DE
SOUSA

REGINALDO CÉSAR LIMA
ÁLVARES

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 de
maio de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2444/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 039/2012/MP-3ªPJTJ,
de 17/5/2012, protocolizado sob o nº 19426/2012, em
17/5/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça RODRIGO AQUINO SILVA
para, sem prejuízo de suas atribuições, como representante
do Ministério Público, atuar na sessão do Tribunal do Júri da
comarca da Capital, no dia 24/5/2012, Processo nº 0015656-
48.2010.814.0401, que fi gura como acusado Antônio Rocha
Júnior, podendo, nessa qualidade, adotar medidas pertinentes,
inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de
maio de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384747

PORTARIA: 2176/2012-P
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999629/MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 27/03/2012 a
29/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384756

PORTARIA: 2175/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: ALTAMIRA/PA - PA
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999629/MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 21/03/2012 a
23/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384763

PORTARIA: 2173/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: ITUPIRANGA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991348/LILIAN VIANA FREIRE (PROMOTORA DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 14/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384708

PORTARIA: 2188/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991557/RAMON FURTADO SANTOS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 14/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384716

PORTARIA: 2186/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999843/PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 1.0 diárias (Completa) / de 06/03/2012 a
07/03/2012
999843/PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 1.0 diárias (Completa) / de 20/03/2012 a
21/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384719

PORTARIA: 2185/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999217/POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 12/03/2012 a
14/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384721

PORTARIA: 2184/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: BAGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991676/PAULO SERGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de
19/03/2012 a 21/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384726

PORTARIA: 2181/2012-PG
Objetivo: acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: RIO MARIA/PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999842/NADILSON PORTILHO GOMES (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 06/03/2012 a 08/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384729

PORTARIA: 2180/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991554/MELINA ALVES BARBOSA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 14/03/2012 a 16/03/2012<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384690

PORTARIA: 2194/2012-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.